
 
 

 

 
 

   
   
 

 
 

  

 

 
 

 

 

    
     

    
 

  
  

   
    

   
  

 

  

      
  

     
 

 
 

      
 

 

  

 

 

 
  

 
    

UCHWAŁA NR XLIV/645/2022 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Legionowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 1)) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 r. poz. 1915, 
z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXI/264/2008 Rady Miasta Legionowo z dnia 25 czerwca 2008r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Legionowo (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2008r. Nr 14 poz. 4109,  z późn. zm.3) ) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Stypendia i zasiłki szkolne na warunkach określonych w regulaminie przyznawane są 
zamieszkałym na terenie Gminy Legionowo uczniom szkół, słuchaczom kolegiów  oraz wychowankom 
ośrodków wymienionych w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty.”; 

2) w § 3 ust. 6-8 otrzymują brzmienie: 

„6. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, 
z tym, że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie 
dwudziestokrotności kwoty zasiłku rodzinnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – osiemnastokrotności kwoty zasiłku rodzinnego. 

7. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze 
socjalnym ze środków publicznych z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może 
otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze 
środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty zasiłku rodzinnego, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności kwoty zasiłku rodzinnego.”; 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą i obejmuje w szczególności 
pokrycie kosztów: 

a) wycieczek szkolnych, zielonych szkół, biwaków i obozów, wyjazdów do kina, teatru 
(z wyłączeniem okresu wakacji), czesnego za naukę, 

b) udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych a w szczególności nauki języków obcych, zajęć 
informatycznych, 

c) udziału w zajęciach artystycznych w tym plastycznych lub  muzycznych, 

d) udziału w zajęciach sportowych, 

e) udziału w zajęciach pozaszkolnych związanych z rozwijaniem indywidualnych zdolności; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności w formie: 

1) Zmiana tekstu wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079. 
2) Zmiana tekstu wymienionej ustawy została opublikowana w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 1116. 
3) Zmianę uchwały opublikowano w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2008r. nr 212, poz. 8605. 



  
  

 

 

  
 

 

 

 

 

     
 

 
    
  

 

 

     
     

 

 

 

     
   

     
   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 

a) zakupu podręczników, słowników, atlasów, map, pomocy dydaktycznych wymaganych lub 
zalecanych przez szkołę, w tym również na nośnikach elektronicznych, 

b) zakupu artykułów lub przyborów szkolnych, 

c) zakupu plecaka lub torby szkolnej, worka na obuwie zamienne, 

d) zakupu stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego w przypadku 
uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego, w szczególności: 

- strój gimnastyczny lub koszulka i spodenki sportowe, 

- dres lub spodnie sportowe i bluza sportowa, 

- obuwie sportowe typu adidasy, trampki, tenisówki, halówki, klapki na basen, 

- kąpielówki, strój pływacki, czepek na basen, okulary pływackie, 

e) zakupu strojów wymaganych przez szkołę, w tym mundurków, odzieży ochronnej na zajęcia 
praktyczne i praktyki zawodowe, 

f) zakupu komputera, drukarki, laptopa lub tabletu, monitora, głośników do komputera, 
oprogramowania komputerowego, słuchawek, urządzeń peryferyjnych i części do komputera 
usprawniających działanie komputera , tuszu lub  papieru do drukarki; 

g) zakupu biurka, krzesła, lampki na biurko; 

h) zakupu innych pomocy niezbędnych w procesie edukacyjnym; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobierania nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych w tym w szczególności: 

a) pokrycie kosztów pobytu w internacie, bursie, 

b) pokrycie kosztów dojazdu do szkoły lub kolegium  środkami transportu komunikacji zbiorowej; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium 
szkolnego w formach, o których mowa w pkt 1-2, a w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych 
także w formie o której mowa w pkt 3 nie jest możliwe, natomiast w przypadkach słuchaczy kolegiów 
pracowników służb społecznych udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt 1-3 
nie jest celowe.”; 

4) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Świadczenie pomocy materialnej w formie stypendium szkolnego przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców, jednego z rodziców albo opiekuna prawnego ucznia; 

2) pełnoletniego ucznia; 

3) słuchacza kolegium pracowników służb społecznych; 

4) wychowanka publicznego  lub niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego; 

5) dyrektorów szkół lub placówek wskazanych w § 2; 

6) dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie.”; 

5) w § 8 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Stypendia szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 -3 wypłacane są na rachunek 
bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne lub, po przedstawieniu dokumentów 
potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej z kasy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Legionowie albo w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

2. Stypendium szkolne przyznawane w formie świadczenia pieniężnego, o którym mowa w § 
5 ust. 1 pkt 4 wypłacane będzie w formie wypłaty gotówkowej z kasy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Legionowie albo w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku.”; 

6) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



 

 

 

   
 

 

 

 
 

  

 

 
  

 

  

 
 
 

 

 

„1. Świadczenie pomocy materialnej w formie zasiłku szkolnego przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców, jednego z rodziców albo opiekuna prawnego ucznia; 

2) pełnoletniego ucznia; 

3) dyrektorów szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 
publicznych szkół artystycznych; 

4) dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie.”; 

7) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zasiłek szkolny wypłacany będzie w formie wypłaty gotówkowej z kasy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Legionowie albo w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie po raz pierwszy do 
wniosków o pomoc materialną składanych na rok szkolny 2022/2023. 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Brański 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


